[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа посёлка Студеный
Петровского района Саратовской области»
(МБОУ ООШ п.Студеный)
ПРИКАЗ

	        24.06.2013 г.
	                                            № 76-ОД

	Об утверждении списка учебников и УМК для обучающихся 3,5 классов

В соответствии с планом работы образовательного учреждения
П Р И К А З Ы В А Ю:

2.Утвердить список учебников и УМК для обучающихся 3 класса на 2013-2014 г.

	Образовательная

область
	Наименование курса образовательного плана
	Наименование учебника или пособия

	Филология
	Русский язык
	С.И.Иванов, А.О.Евдокимова. Русский язык. Учебник. 3 класс;

С.В.Иванов, А.О.Евдокимова, М.И.Кузнецова. Рабочая тетрадь №1, 2 для учащихся общеобразовательных учреждений.

	Литературное чтение
	Л.А.Ефросинина. Литературное чтение. Учебник. 3 класс

Л.А.Ефросинина. Рабочая тетрадь для учащихся общеобразовательных учреждений. Литературное чтение 1 класс. М.: Вентана-Граф, 2013
Л.А.Ефросинина. Рабочая тетрадь для учащихся общеобразовательных учреждений. Литературное чтение 2 класс (Уроки слушания)  М.: Вентана-Граф, 2013
Л.А.Ефросинина. Уроки слушания. Методическое пособие. М.: Вентана-Граф, 2011

	Математика
	Математика
	Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В.. Математика 1-2 части.3 класс

Е.Э.Кочурова. Математика №1, 2. Рабочая тетрадь для учащихся общеобразовательных учреждений. 2 класс М.:  Вентана-Граф, 2013
В.Н.Рудницкая. Математика №3. Рабочая тетрадь для учащихся общеобразовательных учреждений. 3 класс М.:  Вентана-Граф, 2013
Н.В.Лободина Поурочные планы по учебнику В.Н.Рудницкой, Математика 3 класс. Ч.1_ Волгоград: Учитель 2013
И.Г.Смирнова, С.В.Николаева. Поурочные планы по учебнику В.Н.Рудницкой, Е.Э.Кочуровой, О.А.Рыдзе. Математика 3 класс. Ч.2. - Волгоград: Учитель 2013

	Человек и окружающий мир
	Окружающий мир
	Н.Ф.Виноградова Окружающий мир. Учебник. 1-2 части 3 класс;

Н.Ф.Виноградова. Рабочая тетрадь  для учащихся общеобразовательных учреждений. Окружающий мир.3 класс. – М.: Вентана–Граф, 2012.

Н.Ф.Виноградова. Методика обучения. Окружающий мир. 3 класс. – М.: Вентана–Граф, 2013

	Искусство
	Музыка
	В.О.Усачева, Л.В.Школяр Музыка. Учебник. 3 класс;

В.О.Усачева  Музыкальное искусство. Методика;

Музыкальное искусство. Фонохрестоматия. Комплект из 2-х кассет.

	Изобразительное искусство
	Л.Г.Савенкова, Е.А.Ермолинская Изобразительное искусство 3 класс;

Л.Г.Савенкова, Е.А.Ермолинская Изобразительное искусство. Рабочая тетрадь;

Е.А.Ермолинская Изобразительное искусство. Методические разработки уроков. Органайзер для учителя.

	7.
	Технология
	Е.А.Лутцева Технология. учебник 3 класс;

Е.А.Лутцева Технология. Программа.

	8.
	Физическая культура
	 Т.В.Петрова, Ю.А.Конылов. Физическая культура.Учебник. 3 класс

2.Утвердить список учебников и УМК для обучающихся 5 класса на 2013-2014 г.

	Образовательная

область
	Наименование курса образовательного плана
	Наименование учебника или пособия

	1.Филология
	Русский язык
	Быстрова Е.А, Кибирева Л.В., Гостева Е.Н. и др. Учебник, часть 1,2 (ФГОС  ООО), Вентана-Граф

	Литература
	 Меркин Г.С.,  Литература 5 кл.1,2  ч. Учебник-хрестоматия.  (ФГОС  ООО), Русское слово

	Иностранный язык  (английский)
	Ваулина Ю.Е., Дули Джени Английский в фокусе Spotlight. 5 кл. Учебник. (ФГОС  ООО), Просвещение

	4.Математика
	Математика
	Козлова С.А., Рубин А.Г.

Математика. Учебник для 5-го класса. В 2-х частях. Часть 1. – М. : Баласс. – 176 с., ил. Часть 2. – М. : Баласс. – 176 с., ил. (Образовательная система «Школа 2100»).
Козлова С.А.

Математика. 5 класс. Методические рекомендации для учителя / C.А. Козлова, А.Г. Рубин. – 2-е изд. – М. : Баласс, 2012. – 144 с. : ил. (Образовательная система «Школа 2100»).

Козлова, С.А.

Тесты и самостоятельные работы к учебнику «Математика», 5 кл. /С.А. Козлова, А.Г. Рубин, В.Н. Гераськин. – М. : Баласс, 2013. – 112 с. (Образовательная система «Школа 2100»).

Козлова С.А., Рубин А.Г.

Контрольные работы к учебнику «Математика», 5 класс. – М. : Баласс, 2011. – 48 с. (Образовательная система «Школа 2100»).

Козлова С.А.

Дидактический материал к учебнику «Математика» для 5-го класса / С.А. Козлова, В.Н. Гераськин, А.Г. Рубин. – М. : Баласс, 2012. – 80 с. : ил. (Образовательная система «Школа 2100».)

	5.
	История
	Майков А.Н. История 5 кл. Учебник. (ФГОС  ООО), Вентана Граф
Андреевская П.П., Белкин М.В., Ванина Э.В. История древнего мира. 5 кл. Учебник. (ФГОС  ООО), Вентана-Граф

	6.
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. Обществознание.  Учебник 5 класс Просвещение

	7.
	География
	Летягин А.А. / Под ред. Дронова В.П. География. Учебник 5 класс Вентана-Граф
Летягин А.А. География. 5 класс. Дневник географа-следопыта (Рабочая тетрадь), Вентана-Граф;

Летягин А.А.  Атлас. Начальный курс географии. 5 класс. С комплектом контурных карт, 2012 г.*

	8.
	ОРКСЭ
	Кураев А.В. Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы православной культуры Учебник 4-5 класс

	9.Человек и окружающий мир
	Биология
	Сухове Т.С., Строганов В.И. Биология 5-6 кл. Учебник. (ФГОС  ООО), Вентана-Граф

	Экология

	11.Искусство
	Музыка
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка

Учебник 5 класс. Просвещение

	Изобразительное искусство
	Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. Учебник 5 класс Просвещение

	13.
	Технология (Труд)
	Тищенко А.Г., Симоненко В.Д. и др. Технология  5 класс. (ФГОС ООО), Вентана-Граф

	14.
	Физическая культура
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. учебник 5 класс  Просвещение

	15.
	ОЗОЖ
	Смирнов А.Т., Хренников
Б.О./Под ред. Смирнова А.Т.
Основы безопасности
жизнедеятельности

4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

5.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                    Головинкина И.В.